
Onderwerp: INITIATIEFVOORSTEL Windmolenparken A15 Midden Betuwe

Ons kenmerk: 
Nr.  

De raad van de gemeente Overbetuwe;

gelezen het raadsvoorstel van de initiatiefnemers van burgemeester en wethouders van 27 
september 2021;

b e s l u i t :

1. Het college voor te stellen om in de lijn van de motie “ruimte voor de gebiedstafel 
Windpark Midden Betuwe” en de motie “50/50 “, beiden aangenomen in de raad van 
25 mei 2021, samen met de raad van Overbetuwe kaders vast te stellen voor het 
vervolgtraject inzake ALLE initiatieven die er liggen t.a.v. het realiseren van 
windmolenpark(en) in het beoogde gebied Midden Betuwe

2. Het college voor te stellen om aanvullend op beslispunt 1 de gemeenteraad kaders te 
laten opstellen waar zowel het proces als de uitwerking aan zou moeten voldoen en  
de initiatiefnemers op basis van die duidelijke kaders een goed proces kunnen 
doorlopen teneinde draagvlak te creëren binnen onze gemeente.

3. Het college te verzoeken om de kaders zoals bedoeld in beslispunt 2 in te brengen bij 
de planvorming van initiatiefnemers.

4. Het college te verzoeken om de initiatiefnemers te informeren dat de op te stellen 
kaders gaan gelden vanaf 22 juni 2021. 

5. Het college te verzoeken de raad in de gelegenheid te stellen om met (en over) alle 
betrokken partijen te praten door middel van het organiseren van een of meer 
rondetafelgesprekken (RTG’s). 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering
van  9 november 2021

DE RAAD VOORNOEMD,
de griffier, de voorzitter,

drs. D.E. van der Kamp R.P. Hoytink-Roubos


